
 

 

 

 

Об итогах проведения городских  

соревнований «Малые 

олимпийские игры» 

 

          Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.03.2023 № 05-01-

05/400/23 «О проведении городских соревнований «Малые олимпийские игры» 

проведены соревнования среди воспитанников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Петропавловск - Камчатского городского округа 

с 20.03.2023 г. по 24.03.2023 г. 

           В соревнованиях приняли участие 230 воспитанников из 42 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений. 

 Экспертами отмечается высокий уровень подготовки воспитанников:    44 

участника из муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

получили победные и призовые места. 

 Рассмотрев итоги соревнований «Малые олимпийские игры», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.    Утвердить итоги городских соревнований (приложение № 1). 

          2. За высокий уровень подготовки воспитанников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений, занявших призовые места, 

объявить благодарность руководителям образовательных учреждений: 

         - Коротаевой Елене Владимировне, заведующему МАДОУ «Детский сад 

№ 11 комбинированного вида»; 

         - Поспеловой Анастасии Николаевне, заведующему МАДОУ «Детский 

сад № 43-Центр развития ребёнка»; 

         - Сергеюк Наталье Викторовне, заведующему МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад № 2; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   № __________________                      

  

 

 

 

 

06.04.2023 05-01-05/534/23



 

 

         - Гераниной Елене Викторовне, заведующему МАДОУ «Детский сад           

№ 1 комбинированного вида»; 

         - Пящиковой Елене Александровне, заведующему МБДОУ «Детский сад 

№ 25»; 

         - Николаиди Наталье Валентиновне, заместителю директора по 

воспитательно – методической работе МБОУ «Средняя школа № 17 им. 

В.С.Завойко»; 

         - Журавлевой Ирине Алексеевне, заведующему МАДОУ «Детский сад      

№ 56 комбинированного вида»; 

         - Бакулиной Марине Владимировне, заведующему МАДОУ «Детский сад 

№ 6 комбинированного вида»; 

        - Горячевой Екатерине Алексеевне, заведующему МАДОУ «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 8»; 

        - Нежинской Любовь Анатольевне, заведующему МБДОУ «Детский сад    

№ 31 комбинированного вида»; 

        - Образцовой Елене Степановне, заведующему МАДОУ «Детский сад         

№ 50 комбинированного вида»; 

        - Любовной Ирине Геннадьевне, заведующему МБДОУ «Детский сад          

№ 44»; 

        - Никулиной Елене Александровне, заведующему МБДОУ «Детский сад   

№ 15 комбинированного вида»; 

        - Синица Наталье Николаевне, заведующему МАДОУ «Детский сад № 17 

общеразвивающего вида»; 

        - Чемизовой Ларисе Валерьевне, заместителю директора по воспитательно 

– методической работе МАОУ «Средняя школа № 8»; 

        - Беликову Сергею Викторовичу, директору МАОУ «Средняя школа  № 1»; 

        - Сазоновой Галине Ивановне, заместителю директора по воспитательно – 

методической работе МАОУ «Средняя школа № 27»; 

        - Козырь Ирине Николаевне, директору МАОУ «Средняя школа № 33           

с углублённым изучением отдельных предметов» 

          3. За организацию и достойное проведение соревнований объявить 

благодарность: 

         - Сергеюк Наталье Викторовне, заведующей МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад № 2; 

         - Шмаковой Ирине Александровне, заместителю заведующего МАДОУ 

Центр развития ребенка – детский сад № 2; 

         - Гуровой Марине Леонидовне, музыкальному руководителю МАДОУ 

ЦРР – детский сад № 2; 

         - Ломакиной Альбине Алексеевне, музыкальному руководителю МАДОУ 

ЦРР – детский сад № 2; 

        - Рашевской Ольге Михайловне, инструктору по физической культуре ЦРР 

– детский сад № 2; 



 

 

        - Калиниченко Анастасии Михайловне, инструктору по физической 

культуре ЦРР – детский сад № 2; 

        - Котугиной Ирине Анатольевне, логопеду – дефектологу МАДОУ ЦРР – 

детский сад № 2; 

       - Нуримановой Эльвире Дамировне, логопеду – дефектологу МАДОУ ЦРР 

– детский сад № 2; 

 

 

     - Еремеевой Ольге Геннадьевне, педагогу-психологу МАДОУ ЦРР – 

детский сад № 2; 

    - Камендовой Марине Владимировне, старшему воспитателю МАДОУ ЦРР 

– детский сад № 2; 

    - Номоконовой Марии Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

МАДОУ ЦРР – детский сад № 2; 

  - Скварской Светлане Владимировне, педагогу дополнительного образования 

МАДОУ ЦРР – детский сад № 2; 

  - Парамоновой Анастасии Георгиевне, воспитателю МАДОУ ЦРР – детский 

сад № 2; 

   - Ушастиковой Татьяне Дмитриевне, методисту МАУ «ИМЦ»  

          4. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, воспитанники которых являются победителями 

и призёрами городских соревнований, поощрить педагогов, подготовивших 

воспитанников для участия в соревнованиях. 

          5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.А. Захаровскую.   

 

 

Начальник Управления образования 

администрации  

Петропавловск – Камчатского  

городского округа                                                                      М.И. Гореликов 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, отдел образования, МАДОУ № 1,2,11,43,6, 8,56,25, 31, 

15, 17, 44, 50, МАОУ СШ № 1, 8, 17, 27, 33; МАУ «ИМЦ» 

Исп. Т.Д. Ушастикова, т. 303 – 100 (16-35) 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

 к приказу Управления 

образования администрации                                                  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                                                                                       
 

Итоги   

городских соревнований «Малые олимпийские игры» 

Лёгкая атлетика (эстафетный бег) 

Призовое 

место 

Название команды № ДОУ Фамилия, имя, отчество и 

должность педагога 

                                                 Командный зачёт 

1-е место «Юный олимпиец» 25 Вошенко С.А., инструктор по 

физической культуре; 

Баранникова С.А., инструктор по 

физической культуре; 

2-е место «Берёзка» СШ № 17 

(дошкольный 

уровень) 

Бизяева Н.А., инструктор по 

физической культуре 

3-е место «Быстроножки» 43 Локтева Е.А., инструктор по 

физической культуре;                      

Кан Любовь Петровна, 

инструктор по физической 

культуре 

«Мастерок» 11 Дягилева Т.В., инструктор по 

физической культуре 

Команды, вошедшие в пятерку лучших команд 

4-е место «Стрельцы» 56 Маньков П.В., инструктор по 

физической культуре 

5-е место «Цветочная поляна» 6 Супруненко О.Л., инструктор по 

физической культуре; 

Лужникова А.Н., инструктор по 

физической культуре; 

Плавание  

Призовое 

место 

Фамилия, имя 

ребёнка 

№ ДОУ Фамилия, имя, отчество и 

должность педагога 

девочки 



1-е место Лопушанская Анна «СШ № 8» 

(дошкольный 

уровень) 

Кириченко Е.Н., инструктор по 

физической культуре 

2-е место Кочнева Катя 8 Гладилина И.Н., инструктор по 

физической культуре 

3-е место Коваль Кира 31 Турушкина Н.А., инструктор по 

физической культуре 

                              Призёры, вошедшие в пятёрку лучших 

4-е место Олейник Ксения 1 Волкова А.Д., инструктор по 

физической культуре 

5-е место Ступина Кристина 2 Рашевская О.М., инструктор по 

физической культуре 

мальчики 

1-е место Масыкин Марк «СШ №1» Яковлева Н.Ю., инструктор по 

физической культуре 

2-е место Лебедев Миша 43 Дёмина Е.В., инструктор по 

физической культуре 

3-е место Шарафутдинов 

Кирилл 

43 Дёмина Е.В., инструктор по 

физической культуре 

                              Призёры, вошедшие в пятёрку лучших 

4-е место Гришков Алексей 50 Козлова О.Ю., инструктор по 

физической культуре 

5-е место Луганов Владимир 44 Матюшонок А.В., инструктор по 

физической культуре 

                                                     Лыжные гонки 

Призовое 

место 

Фамилия, имя 

ребёнка 

№ ДОУ Фамилия, имя, отчество и 

должность педагога 

                                                            девочки 

1-е место Трачук Дарья 43 Кан Л.П., инструктор по 

физической культуре;                                                 

Локтева Е.А., инструктор по 

физической культуре 

2-е место 

 

Воронцова Ева 43 Кан Л.П., инструктор по 

физической культуре;                                                 

Локтева Е.А., инструктор по 

физической культуре 



3-е место Богомолова Оксана 15 Вайзер А.Н., инструктор по 

физической культуре 

                            Призёры, вошедшие в пятёрку лучших 

4-е место Солдатова Милана 25 Вошенко С.А., инструктор по 

физической культуре; 

Баранникова С.А., инструктор по 

физической культуре; 

5-е место Козлова Дарья «СШ № 27» Костина К.С., инструктор по 

физической культуре 

мальчики 

1-е место Гончаров Даниил 8 Бурмистенко П.С, инструктор по 

физической культуре 

2-е место Царенко Григорий 50 Козлова О.Ю., инструктор по 

физической культуре 

3-е место Степанов Владислав 17 Конова С.Г., инструктор по 

физической культуре 

                            Призёры, вошедшие в пятёрку лучших 

4-е место Головинов Мирон «СШ № 33» Козлов М.В., инструктор по 

физической культуре 

5-е место Черепков Владислав 2 Калиниченко А.М., инструктор 

по физической культуре 

 

 

 

 

 

 

 


